



Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

CASA CIVIL - ESCRITÓRIO DE GERENCIAMENTO DE CONVÊNIOS E PROJETOS - EGCP

Obra: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS PARA O CENTRO CULTURAL CÉSAR GUINLE

Local: CENTRO - NOVA FRIBURGO - RJ.

FAZEM PARTE DESTA PLANILHA:
CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - Anexo nº. 01.
RELATÓRIO DA MEMORIA DE CALCULO - Anexo nº.02.

io = EMOP-AGOSTO/2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA(Orçamento estimado de acordo com projeto Básico - Não existe projeto executivo)

ITEM	CÓDIGO DESONERADO	CÓDIGO ONERADO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	PREÇO DESONERADO	PREÇO ONERADO	TOTAL DESONERADO	TOTAL ONERADO
1.0 - SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO						TOTAL DO ITEM			
2.0 - DEMOLIÇÃO - REALINHAMENTO DO MEIO FIO						TOTAL DO ITEM			
3.0 - MOVIMENTO DE TERRA - REALINHAMENTO DO MEIO FIO						TOTAL DO ITEM			
4.0 - ESTRUTURA - REALINHAMENTO DO MEIO FIO						TOTAL DO ITEM			
5.0 - ALVENARIA / REVESTIMENTO / PAVIMENTAÇÃO						TOTAL DO ITEM			
6.0 - COBERTURA - ALTERAÇÃO DO VIDRO LAMINADO E METRAGEM QUADRADA						TOTAL DO ITEM			
7.0 - ESQUADRIAS - FECHAMENTO DO CENTRO CULTURAL						TOTAL DO ITEM		R\$ 148.898,09	R\$ 151.375,40
7.1	14.003.0221-A	14.003.0221-0	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO EM BRONZE OU PRETO DE CORRER,EMPERFIS SERIE 30,COM CONTRAMARCO,CONFORME PROJETO N°6010/EMOP,EXCLUSIVE FECHADURA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	54,76	R\$ 994,65	R\$ 1.012,42	R\$ 54.467,03	R\$ 55.440,11
7.2	14.003.0201-A	14.003.0201-0	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO EM BRONZE OU PRETO,TENDO 1 CONTRAPINAZIO DIVIDINDO A ESQUADRIA EM 2 VAZIOS PARA VIDRO,EM PERFIS SERIE 25,EXCLUSIVE FECHADURAS.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	60,48	R\$ 837,43	R\$ 855,20	R\$ 50.647,76	R\$ 51.722,49
7.3	14.003.0164-A	14.003.0164-0	CAIXILHO FIXO DE ALUMINIO ANODIZADO PARA VIDRO EM BRONZE OUPRETO,SOBRE 28.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	24,17	R\$ 282,36	R\$ 300,13	R\$ 6.824,64	R\$ 7.254,14
7.4	14.004.0070-A	14.004.0070-0	VIDRO LAMINADO,COM ESPESSURA DE 6MM.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	139,41	R\$ 245,31	R\$ 245,31	R\$ 34.198,66	R\$ 34.198,66
7.5	14.007.0278-A	14.007.0278-0	DOBRADICA 3"X3.1/2",DE LATAO CROMADO,COM PINO,BOLAS E ANEISDE LATAO.FORNECIMENTO	UN	70,00	R\$ 24,28	R\$ 24,28	R\$ 1.699,60	R\$ 1.699,60
7.6	14.007.0266-A	14.007.0266-0	FERRAGENS PARA PORTAS DE ABRIR,DE FERRO OU ALUMINIO,CONSTANDO DE FORNECIMENTO DAS	UN	7,00	R\$ 101,20	R\$ 101,20	R\$ 708,40	R\$ 708,40
7.7	14.007.0270-A	14.007.0270-0	FECHADURA DE CILINDRO OVALADO,DE LATAO,ACABAMENTO CROMADO PARA PORTAS DE CORRER,DE FERRO OU ALUMINIO.FORNECIMENTO	UN	4,00	R\$ 88,00	R\$ 88,00	R\$ 352,00	R\$ 352,00
8.0 - HIDRÁULICA E SANITÁRIA						TOTAL DO ITEM			
9.0 - ELÉTRICA						TOTAL DO ITEM			
10.0 - SERVIÇOS PARQUES E JARDINS						TOTAL DO ITEM			
11.0 - PINTURA E LIMPEZA						TOTAL DO ITEM			
TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 148.898,09	R\$ 151.375,40
BDI						22,12%	16,24%	R\$ 32.936,26	R\$ 24.583,36
								TOTAL DESONERADO	TOTAL ONERADO
								R\$ 181.834,35	R\$ 175.958,76
TOTAL GERAL (com BDI)									R\$ 175.958,76
SERÁ CONSIDERADO O ORÇAMENTO DE MENOR PREÇO					VALOR ONERADO			R\$ 175.958,76	

OBS.: O RESULTADO DO VALOR TOTAL DE ALGUNS ITENS DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PODE APRESENTAR PEQUENAS VARIAÇÕES. ISSO SE DÁ; DEVIDO O VALOR APRESENTADO NO QUANTITATIVO TER APENAS DUAS CASAS DECIMAIS, E NO CÁLCULO O PROGAMA LEVA EM CONSIDERAÇÃO O VALOR REAL OCULTO NA CÉLULA, QUE PODE ESTAR COIM TREIS OU MAIS CASAS DECIMAIS.